
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 96 «КАПЕЛЬКИ» 

 (МБДОУ «ДС № 96 «КАПЕЛЬКИ») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«25» сентября 2024 г.                                                                  № 105 

 

 

 

«Об организации платных дополнительных услуг» 

 

 

На основании анализа опроса родителей в области дополнительного 

образования, Закона РФ «Об образовании», а также Правил оказания платных 

образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденных 

Постановлением Правительства РФ 15 сентября 2020 г. № 1441, «Об утверждении 

Правил оказания  платных образовательных услуг», в соответствии с Уставом, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Организовать в МБДОУ «ДС № 96 «Капельки» дополнительные платные 

образовательные услуги с 01.11.2024 г. по 30.04.2025 г. по курсам: 

- «Весёлая логика» (формирование интеллектуального развития через освоение 

блоков Дьенеша и палочек Кюизерна); 

- «Каруселька» (обучение элементам хореографии 5-6 лет); 

- «Песочные фантазии» (стабилизация эмоционального состояния посредством 

песочной терапии 3-4 лет); 

- «Песочные фантазии» (стабилизация эмоционального состояния посредством 

песочной терапии 5-6 лет); 

- «Степ-аэробика» (обучение элементам ритмической гимнастики); 

- «По дороге к азбуке» (быстрое обучение послоговому чтению); 

- «Роботёнок» (обучение основам конструирования и программирования); 

- «Считай в уме. Ментальная арифметика» (обучение быстрому счёту); 

- «Дары Фрёбеля» (развитие интеллектуальных способностей); 

- «Нейролепка: чудеса творения» (развитие моторики, фантазии, творческого 

мышления); 

- «Фантазёры» (развитие творческих способностей). 

 

2. Назначить организатором, ответственным за составление расписания, 

оформление, ведение, учет и регистрацию документов по осуществлению платных 



образовательных услуг, организацию, контроль и качество проведения платных 

образовательных услуг учителя – логопеда Прокофьеву Елену Сергеевну. 

 

3. Назначить преподавателями курсов: 

- «Весёлая логика» (формирование интеллектуального развития через освоение 

блоков Дьенеша и палочек Кюизерна) – воспитателя Горбатюк С.М.; 

- «Каруселька» (обучение элементам хореографии 5-6 лет)- музыкального 

руководителя Лещенок С.Ю.; 

- «Песочные фантазии» (стабилизация эмоционального состояния посредством 

песочной терапии 3-4 лет) - воспитателя Жиленкову Н.В.; 

- «Песочные фантазии» (стабилизация эмоционального состояния посредством 

песочной терапии 5-6 лет) - воспитателя Жиленкову Н.В.; 

- «Степ-аэробика» (обучение элементам ритмической гимнастики) - инструктора по 

физической культуре Муханову Л.Б.; 

- «По дороге к азбуке» (быстрое обучение послоговому чтению) – воспитателя 

Литвиненко О.В.; 

- «Роботёнок» (обучение основам конструирования и программирования) – 

воспитателя Григорьеву Д.Р.; 

- «Считай в уме. Ментальная арифметика» (обучение быстрому счёту) – 

воспитателя Оразбаеву Г.Я. 

- «Нейролепка: чудеса творения» (развитие моторики, фантазии, творческого 

мышления) – воспитателя Атюгееву А.А.; 

- «Дары Фрёбеля» (развитие интеллектуальных способностей) – воспитателя 

Малихову А.А.; 

- «Фантазёры» (развитие творческих способностей) - воспитателя Сандалову И.А. 

 

3.1. Возложить на Горбатюк С.М., Лещенок С.Ю., Жиленкову Н.В., Муханову Л.Б., 

Литвиненко О.В., Григорьеву Д.Р., Оразбаеву Г.Я., Атюгееву А.А.; Малихову А.А., 

Сандалову И.А. ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения 

занятий, подготовку, установку и использование оборудования, технических 

средств и инвентаря при проведении занятий. 

 

4. Оплату за предоставляемые платные дополнительные образовательные услуги 

производить через Сбербанк РФ на расчетный счет МБДОУ «ДС № 96 «Капельки». 

 

5. Ознакомление с приказом и контроль исполнения настоящего приказа оставляю 

за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «ДС № 96 «Капельки»                       Н.В. Остапчук 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Прокофьева Е.С. - 

Горбатюк С.М. -  

Лещенок С.Ю. - 

Жиленкова Н.В - 

Муханова Л.Б. - 

Литвиненко О.В. -  

Григорьева Д.Р. - 

Оразбаева Г.Я. -    

Малихова А.А. - 

Сандалова И.А. - 

Атюгеева А.А. - 

 


		2024-10-17T20:17:22+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 96 "КАПЕЛЬКИ"
	Я являюсь автором этого документа




